АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.10.2022

 № 1141

      г. Новошахтинск

О начале отопительного периода на 2022-2023 гг.
на объектах инженерной и социальной инфраструктуры,
в жилищном фонде города Новошахтинска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011                № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с повышенной относительной влажностью наружного воздуха и устойчивым понижением температуры в ночное время суток ниже +8ºС, в целях обеспечения нормативного температурного режима в зданиях
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Всем руководителям предприятий и организаций, в ведении которых находятся объекты инженерной и социальной инфраструктуры, начать отопительный период с 14.10.2022 при устойчивом понижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8ºС в течение пяти суток.

2. Руководителям организаций, осуществляющих отопление детских дошкольных учреждений, школ, больниц города, имеющих автономное отопление, приступить к началу отопительного периода 2022-2023 гг. с 14.10.2022.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений города: Администрации города (Лубенцов Ю.А.), муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (далее – МКУ «УГХ») (Александрин А.А.), ООО «Жилкомсервис-Н» (Фостикова С.В.), ООО «Партнер-1» (Абдуллаев Р.А.), ООО «КомфортСервис» (Ерошенко Н.Н), ООО «Строитель+» (Галиулин Ш.А.), ООО «Элитсервис» (Стына Т.В.), ООО МП «КОММУНАЛЬЩИК» (Кочура Н. Ю.), ООО «Управление микрорайонами  города» (Медведева О.И.), Муниципальному предприятию г. Новошахтинска «Коммунальные котельные и тепловые сети» (Пиляев П.В.), ООО «Теплонасосные системы» (Марков В.В.), Управлению образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.), Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.), муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (Савин В.В.), Управлению социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска (Нечепуренко Т.И.), Муниципальному бюджетному учреждению «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Новошахтинска» (Клименко С.Л.):
3.1. Организовать работу по подключению объектов социальной сферы и жилищного фонда к источникам теплоснабжения в соответствии с согласованными с теплоснабжающими организациями графиками на основании заявок.

3.2. В двухнедельный срок завершить совместно с теплоснабжающими организациями города регулировку режимов центрального теплоснабжения.

3.3. Обеспечить ежедневную передачу сведений о включении котельных, жилищного фонда и объектов социальной сферы в МКУ «УГХ» по телефону           3-72-96, а также в службу единой дежурно-диспетчерской службы города «112» муниципального образования «Город Новошахтинск» по телефону 3-22-19.

4. Рекомендовать теплоснабжающим организациям   города обеспечить первоочередное теплоснабжение объектов здравоохранения, детских дошкольных и образовательных учреждений согласно их заявкам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н. и заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
Глава Администрации города                                                        С.А. Бондаренко
Постановление вносит
муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска
«Управление городского хозяйства»